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Misja Gospodarcza wielkopolskich przedsiębiorstw do Korei
Południowej (Daejeon, Seul) i Chin (Shenzhen i Pekin) w dniach
5-12.02.2012 r.

Misja gospodarcza w Korei Południowej rozpoczęła się od wizyty w Daejeon, stolicy partnerskiej prowincji
Chungchongnam-do. Współpraca pomiędzy regionami ma tradycję dziesięcioletnią. Jak wskazano
podczas spotkania z Wicegubernatorem prowincji, panem Koo-Bohn Choong, wizyta przedstawicieli
wielkopolskiego samorządu oraz przedstawicieli biznesu, jest doskonałą okazją do zacieśnienia
współpracy pomiędzy regionami. W związku z tym, Wicemarszałek Leszek Wojtasiak złożył na ręce
Wicegubernatora zaproszenie na kolejne Światowe Dni Innowacji, które odbędą się w Poznaniu w dniach
24-27 września 2012 r. Podczas w/w spotkania zaprezentowano potencjał wielkopolskich przedsiębiorstw
oraz firm koreańskich, zainteresowanych współpracą.
Po spotkaniu oficjalnym, w którym wzięli ponadto udział pan Namgung Yeong – Dyrektor Generalny Biura
ds. Ekonomii i Handlu, pan Yu Byong Duk – Dyrektor Departamentu stosunków międzynarodowych i
handlu, pan Lee Dong Soon – Kierownik Działu ds. stosunków międzynarodowych, pan Cho Byoung Lip –
Doradca Ambasadora Rządu Prowincji, pan Bak Baek Yong - Koordynator działu spraw
międzynarodowych, przedstawiciele biznesu mieli okazję do przeprowadzenia bezpośrednich rozmów
handlowych.

Delegacja z Wielkopolski odwiedziła znajdującą się na terenie partnerskiej prowincji fabrykę Hyundai
Motors Company, zapoznając się z linią produkcyjną oraz danymi na temat osiągnięć firmy.

Przedsiębiorcy mieli okazję zapoznać się ze specyfiką prowadzenia działalności biznesowej w Korei
Południowej podczas spotkania z przedstawicielami Ambasady Rzeczypospolitej w Seulu, w tym z Jego
Ekscelencją Ambasadorem RP w Seulu, panem dr. Krzysztofem Ignacym Majka, Kierownikiem Wydziału
Promocji Handlu i Inwestycji w Seulu, p. Karolem Pęczakiem oraz Radcą Ambasady RP w Seulu, p.
Grzegorzem Rybarskim. W siedzibie WPHI odbyły się dodatkowo spotkania biznesowe dla wielkopolskich
przedsiębiorców z wyselekcjonowanymi partnerami koreańskimi. Przedstawiciele placówki WPHI
zadeklarowali wolę dalszej współpracy i pomocy w promocji produktów wielkopolskich na rynku
koreańskim.

Po przybyciu do Shenzhen w Chinach, w dniu 8 lutego 2012 r., wielkopolska delegacja udała się do
Shenzhen Hi-Tech Park & Virtual University Park, gdzie spotkała się z przedstawicielami zarządu Parku.
Wicedyrektor Parku przedstawiła historię organizacji, zasięg i skalę prowadzonych działań oraz obecnie
realizowane projekty, w tym Virtual University Park, czyli wirtualną platformę zrzeszającą instytucje
naukowe z całego świata, które prowadzą wspólne badania.

W dniu 9 lutego delegacja, do której dołączył Pan Andrzej Dryżba I sekretarz Ambasady RP w Pekinie i
Kierownik WPHI Pekin, wizytowała firmę BYD Co. Podczas spotkania zaprezentowano profil działalności
przedsiębiorstwa, które specjalizuje się w produkcji różnego typu i pojemności baterii na potrzeby
zarówno dla przemysłu elektronicznego (np. telefony, laptopy, UPSy), jak i do pojazdów mechanicznych
(samochody i autobusy) oraz zasilania w energię budynków mieszkalnych. Obecnie BYD przygotowuje się
do wypuszczenia na rynek europejski samochodów napędzanych energią elektryczną. Współpracą w
firmą BYD szczególnie zainteresowana jest firma Solaris Bus&Coach SA w zakresie tematyki autobusów
elektrycznych.

Kolejną firmą, do której udali się wielkopolscy przedsiębiorcy było BGI, przedsiębiorstwo zajmujące się
biotechnologią, posiadające bardzo bogate doświadczenia w zakresie badań nad modyfikacjami
genetycznymi w tym DNA, szczycące się bardzo znaczącą liczbą publikacji w czołowych światowych
pismach, w tym, w Nature czy Science.
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Podczas pobytu w Shenzhen Pan Leszek Wojtasiak – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
udzielił wywiadu dla lokalnego dziennika Shenzhen Special Zone Daily.

W trakcie misji odbyło się spotkanie Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego
i przedstawicieli delegacji z panem Chen Biao - Wicegubernatorem Miasta Shenzhen oraz
przedstawicielami Urzędu Miasta: panem Qiu Xuan Zastępcą Dyrektora Generalnego Komisji ds. Nauki,
Przemysłu i Technologii Informatycznej, panem Zeng Yong - Zastępcą Dyrektora Biura Spraw
Międzynarodowych oraz Panem Chen Xinliang - Zastępcą Dyrektora Generalnego Departamentu Kultury,
Sportu i Turystyki. Pan Wicemarszałek zaprosił Gubernatora do udziału w Światowych Dniach Innowacji,
które odbędą się w Wielkopolsce we wrześniu 2012 r. W spotkaniu z władzami Shenzen udział wziął
również pan Witold Krajewski Konsul Rzeczypospolitej Polskiej w Kantonie oraz pani Magdalena Gorzycka
z Konsulatu.

W piątek 10 lutego delegacja spotkała się z przedstawicielami Głównej Izby Gospodarczej Shenzhen,
gdzie zapoznała się z historią i zakresem działalności Izby. Kontakt pomiędzy Izbą a przedstawicielami
samorządu województwa wielkopolskiego będzie miał na celu wyszukiwanie odpowiednich partnerów
biznesowych zainteresowanych odpowiednio działalnością na rynku chińskim lub polskim. Dodatkowo,
podczas spotkania w Głównej Izbie Gospodarczej Shenzhen, odbyły się indywidualne spotkania
biznesowe, w tym dla producentów żywności, tj. Zakładów Drobiarskich „Koziegłowy” Sp. z o.o. oraz
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Kole, oraz dla przedstawiciela firmy Gold Lion Sp. z o.o.

W programie przewidziano również spotkanie w firmie teleinformatycznej ZTE, gdzie m.in. poruszony
został temat ewentualnej pomocy dalszego rozwoju w Wielkopolsce szkieletowej sieci szerokopasmowej.
Ostatnim punktem wizyty w Shenzhen była wizyta w firmie Mindray Co. zajmującej się produkcją sprzętu
medycznego, w tym ultrasonografów, urządzeń do USG i rentgena (firma ma swojego przedstawiciela w
Poznaniu).

Podczas pobytu delegacji w Pekinie w Ambasadzie RP odbyło się spotkanie z panem Andrzejem Dryżbą - I
Sekretarzem Ambasady RP w Pekinie i Kierownikiem WPHI Pekin oraz panem Bolesławem
Kościukiewiczem - Kierownikiem Wydział Gospodarczego Ambasady, które poświęcone było omówieniu
specyficznych warunków działalności na chińskim rynku. Przedstawiciele Ambasady wyrazili gotowość
pomocy wszystkim firmom, które zamierzając importować lub eksportować towary do Chin.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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